alis ejusd. an ibid. ch. 290. Aliæ an. 1390. in Reg. 118. ch. 20: *Icellui Symon... dist à l'exposant plusieurs villenies et paroles injurieuses, en lui appellant Hardiau.* Hinc *Hardaille*, hujus farinae hominum turma, in Lit. remiss. ann. 1401. ex Reg. 156. ch. 451: *Icellux Galots et Tourbier commencerent à dire... Montez amont Hardaille, alez à la landie vo mere.* *Hardel* vero, pro quadam vestimenti parte, in Mirac. B. M. V. MSS. l. 1:

N'ait cuevrechiés, manche ou Hardel.

† **HARDELONUS**, Fibula, seu fibulæ acicula, a Gall. *Ardillon*. Processus de Vita S. Yvonis tom. 4. Maii pag. 565: *Et venter ipsius Blanchæ adeo inflavit quod Hardeilonus zonæ et tunicam quam habebat indutam circa ventrem ruperunt.*

† **HARDERE**, f. pro *Hurdare*, Cratibus munire. Computus ann. 1203. apud D. Brussel de Usu feud. tom. 2. pag. CLXXVIII: *Pro tachia turris Hardenda et plumbanda, et pro aliis tachis quas fecit apud Dunum, III. l.*

**HARDES**, Tortiles ex virgultis laquei, nostris *Hardes*, et *Harcelles*. Charta Gaufridi D. de Baucignies, fratris Ducis Brabantiae, in Tabulario Monasterii Thennaliensis fol. 27: *Alteras virgas colligere poterunt in memore supradicto: et si Hardes ruptæ vel fractæ fuerint, alteras Hardes colligere poterunt, sicut de virgis superius est expressum.*

Ab hac voce indita resti ac laqueo, quo furciferi suspenduntur, appellatio: forte quod ejusmodi tortilibus virgultis ad majorem ignominiam eorum colla innecterentur, iisque furcæ appenderentur: quod testatur Wippo de Vita Conradi Salici pag. 433: *Postera die Romani, qui seditionem commoverant, ante Imperatorem venientes, nudatis pedibus, liberi cum nudis gladiis, servi cum Torquibus vimineis circa collum, quasi ad suspensionem præparati, ut Imperator jussit, satisfaciebant.* Supra, pag. 432: *Mane autem facto Ravennates, qui remanserant, in cilicio et nudis pedibus, atque exertis gladiis, ut lex eorum præcipit.... omnibus modis satisfaciebant.* Adde Ottonem de S. Blasio cap. 11. extremo: *Imposer la Hard aux larrons, in Consuetud. Belloquercensi art. 1. ut Consuetud. Arvern. cap. 10. art. 4. et Marchensi art. 32. infractio assueveramenti dicitur emporter la Hart, et pœna capitali puniri.* Le Roman de *Parise la Duchesse* MS.:

Je te ferai la Hart autor lo col noir  
Et pandre as forches, et an aut ancroer.

Le Roman de *Vacces* MS.:

Je l'envoiero as forches entor le col la Hart.

Chronicon Flandr. cap. 90: *Six des bourgeois de Calais alerent au Roi Edoüart en leurs dras linges, deffulés et deschans, la Hart au col.* Guill. Guiartus de Veruolii incolis: